comercialização de concentrados para refrigerantes, onde estes concentrados são fornecidos
aos fabricantes autorizados que são responsáveis pelo preparo, embalagem, distribuição e
comercialização de refrigerantes da marca Coca-Cola.

O faturamento do Grupo Coca-Cola no Brasil, em 2000, foi de R$ 2.087.470.080,00 (dois
bilhões, oitenta e sete milhões, quatrocentos e setenta mil e oitenta reais), enquanto que o
faturamento do grupo, no mundo, neste mesmo período, foi de US$ 20,458,000,000.00 (vinte
bilhões, quatrocentos e cinqüenta e oito milhões de dólares americanos), ou,
aproximadamente, R$ 37.428.000.000,601 (trinta e sete bilhões, quatrocentos e vinte e oito
milhões de reais).

I.2 – The Procter & Gamble Company.

A The Procter & Gamble Company, doravante "P&G", é uma companhia norte-americana que
atua em diversos setores de atividade.

A P&G atua no Brasil, através de subsidiárias, ofertando os mais diversos produtos, dentre os

[...]

quais, sabão em pó, revitalizador de tecidos, removedor de odores, produtos para saúde,
alimentos, sistema de limpezas, fraldas, produtos de proteção feminina, produtos para cabelos
e ração para animais domésticos.

O faturamento do Grupo Procter & Gamble no Brasil, entre julho de 1999 e julho de 2000, foi de
US$ 252,000,000.00 (duzentos e cinqüenta e dois milhões de dólares americanos), o
equivalente a, aproximadamente, R$ 463.000.000,002 (quatrocentos e sessenta e três milhões
de reais), enquanto que o faturamento do grupo, no mundo, neste mesmo período, foi de US$
559,600,000.00 (quinhentos e cinquenta e nove milhões e seiscentos mil dólares americanos),
ou, aproximadamente, R$ 1.028.000.000,003 (um bilhão e vinte e oito milhões de reais).

II – Da Operação

Trata-se da formação de uma Joint Venture entre as Requerentes, onde cada uma possuirá
exatamente 50% de participação, que concentrará a atuação dos dois grupos nos setores de
[CONFIDENCIAL]. Desta forma, a Joint Venture atuará [CONFIDENCIAL].